DISPENSA Nº 65/2017 - ICS
Ratifico nos termos do artigo 26 da Lei 8.666/93, a dispensa para aquisição do material BOLSA + PLACA DE COLOSTOMIA ,
pela empresa Jusimed Importaçao e Comércio de Produtos Médicos Ltda– C.N.P.J -00.072.255/0001-60, no valor de R$
1.346,00; fundamentada no Inciso IV, do artigo 24 da Lei Federal 8.666/93.
Publique-se
Dora Maria Ficinski Dunin Pizzatto
Diretora-presidente

Instituto Curitiba de Saúde, 16 de agosto de 2017.
Katia Cilene do Canto Severo : Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2017
A CÂMARA MUNICIPAL DE CURITIBA, através de seu Pregoeiro e de sua equipe de apoio, torna público para conhecimento
dos interessados, que fará realizar licitação na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo menor preço, cujo Edital
assim se resume:
Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de serviços comuns de engenharia para adequação do sistema
SPDA - Sistema de Proteção de Descargas Atmosféricas (para-raios), nos prédios da Câmara Municipal de Curitiba, a fim de
atender a Norma NBR 5419/2015, em conformidade com as condições e especificações descritas no ANEXO I – Termo de
Referência, que faz parte integrante do Edital.
As propostas serão recebidas no endereço eletrônico http://www.licitacoes-e.com.br até as 09:00 horas do dia 29 de agosto
de 2017. As propostas serão abertas a partir das 09:30 horas em Sessão Pública de lances, através do endereço eletrônico
http://www.licitacoes-e.com.br, obedecendo ao Horário Oficial de Brasília-DF.
O presente Edital encontra-se à disposição dos interessados, sem custos, na Diretoria de Licitações da Câmara Municipal de
Curitiba, localizada na Rua Barão do Rio Branco nº 583, de 2ª a 6ª, no horário das 08:30 às 11:30 e das 14:00 às 16:30, bem
como pelos endereços eletrônicos http://www.cmc.pr.gov.br – Portal da Transparência – Licitações e Contratos – Compras e
Licitações e no Portal de Licitações do Banco do Brasil - http://www.licitacoes-e.com.br, nº 684376.

PALÁCIO RIO BRANCO, 15 de agosto de 2017.
Luis Henrique Contin Micheta : Pregoeiro

ATO Nº 441

A COMISSÃO EXECUTIVA DA CÂMARA MUNICIPAL DE CURITIBA, CAPITAL DO ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas
atribuições legais, em conformidade com o Art. 165 do Estatuto dos Servidores Públicos Municipais, Lei Municipal nº
1656/1958 e,

CÂMARA MUNICIPAL DE CURITIBA - CMC

Poder Legislativo

CÂMARA MUNICIPAL DE CURITIBA - CMC

Assegura licença-prêmio em favor do Servidor PAULO

KINZKOWSKI.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA

Nº 155 - ANO VI

CURITIBA, QUARTA-FEIRA, 16 DE AGOSTO DE 2017

Página 6